
PROVOZNÍ ŘÁD PLACENÝCH PARKOVIŠŤ MĚSTA 

HAVLÍČKŮV BROD 

    Parkovací dům Husova ulice 
                                             

Tento Provozní řád stanovuje podmínky provozu na placených parkovištích v oblastech stanovených Nařízením 

města Havlíčkův Brod č. 2/2023, jímž se vymezují oblasti města, ve kterých lze místní komunikace nebo jejich 

určené úseky užít ke stání vozidla za sjednanou cenu (dále jen „Nařízení“). 

 

Provozní řád upravuje pravidla a způsob užívání Patrového parkoviště Husova ulice (dále jen 

„Parkoviště“).  

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

 Provozovatelem „Parkoviště“ je město Havlíčkův Brod, IČ 00267449, Havlíčkovo náměstí 57, 

Havlíčkův Brod 

 „Parkoviště“ je dle zákona č. 13/1997 Sb., v platném znění místní komunikací. 

 Parkování v 1. nadzemním podlaží (dále jen „1.NP“) je určeno pouze oprávněným držitelům 

parkovacích karet. 

 Parkování v 2. nadzemním podlaží (dále jen „2.NP) je určeno pro všechny uživatele za podmínek 

uvedených v Parkovacím řádu. 

 V 1. NP není povolen vjezd vozidel na LPG a CNG pohon, s přívěsným vozíkem a vozidel, jejichž 

výška přesahuje 2,1 m 

 V 2. NP není povolen vjezd vozidel s přívěsným vozíkem a vozidel, jejichž okamžitá hmotnost 

přesahuje 3 tuny. 

 Jednostopá vozidla se pro účely parkování v „Parkovišti“ posuzují jako vozidla dvoustopá. 

 Uživatelé „Parkoviště“ jsou povinni dodržovat všechny obecně závazné dopravní, bezpečnostní 

a požární předpisy, provozní řád „Parkoviště“, udržovat čistotu a pořádek. 

 Provozní doba parkoviště je 24 hodin/den. 

 Hlášení poruch na parkovacím systému - tel. číslo 156, 569 497 161, 569 428 239. 

 Vozidla parkující v 1. NP „Parkoviště“ musí být viditelně označena identifikační kartou 

umístěnou za předním sklem vozidla.  

 Prostor „Parkoviště“ je monitorován kamerovým systémem.  

 Při pohybu v „Parkovišti“ má každá osoba povinnost dbát o svoji bezpečnost. Pohyb osob v 

„Parkovišti“, který nesouvisí s užíváním parkovacího místa, je zakázán. 

 

I. ZPŮSOB UŽÍVÁNÍ PARKOVIŠTĚ K PARKOVÁNÍ VOZIDEL 

Vjezd, parkování a výjezd vozidla 1 NP: 

 vjezd - řidič zastaví u příjezdového terminálu, závora se otevře přiložením platné parkovací 

karty ke čtečce karet na terminálu, vozidlo zaparkuje na parkovacím místě, ke kterému byla 

řidiči přidělena parkovací karta 

 výjezd – řidič zastaví u výjezdového terminálu, závora se otevře přiložením platné parkovací 

karty ke čtečce karet na terminálu a opustí „Parkoviště“ 

 v případě ztráty parkovací karty a výjezdu vozidla z 1. NP s asistencí Městské policie bude na 

místě účtována náhrada ve výši 300 Kč 

 náhradní parkovací kartu vydá na žádost Ekonomický odbor MěÚ Havlíčkův Brod za poplatek 

200 Kč/ks 



Vjezd, parkování, placení parkovného a výjezd vozidla 2 NP: 

 vjezd - řidič zastaví u příjezdového terminálu, stiskne tlačítko pro výdej parkovacího lístku, jeho 

odebráním dojde k otevření závory, parkovací místo volí řidič podle obsazenosti „Parkoviště“ 

 placení parkovného – uživatel „Parkoviště“ vloží parkovací lístek do automatické pokladny, 

pokladna provede výpočet parkovného, po zaplacení si uživatel odebere validovaný parkovací 

lístek 

 vyklízecí čas – tj. čas k opuštění parkoviště (mezi zaplacením (validací) parkovacího lístku a 

průjezdem závory) je limitován 15 minutami 

 výjezd - řidič zastaví u výjezdového terminálu, validovaný (zaplacený) parkovací lístek zasune do 

štěrbiny na terminálu, otevře se závora a řidič odjede z „Parkoviště“ 

 pokud řidič vjede do prostoru 2. NP „Parkoviště“ a zjistí, že parkovací místa jsou obsazena, 

může s vozidlem „Parkoviště“ opustit v limitu do 15 minut bez validace parkovacího lístku 

v automatické pokladně  

 v případě ztráty parkovacího lístku uživatel stlačením tlačítka „náhradní parkovací lístek“ 

v automatické pokladně odebere náhradní parkovací lístek za stanovený poplatek a opustí 

„Parkoviště“.  

Ceník parkovného 

30 minut 5 Kč

1. a každá další hodina 10 Kč

Sobota, neděle, svátek:

Ztráta parkovacího lístku (náhradní parkovací lístek): 100 Kč

zdarma

Placená doba a cena parkování v 2. NP

Pondělí - pátek: 7 - 17 hod.

  

II. NA „PARKOVIŠTI“ JE ZAKÁZÁNO: 

1. Kouření a používání otevřeného ohně. 

2. Odkládání a skladování předmětů všeho druhu, obzvláště předmětů z hořlavých materiálů. 

3. Doplňování pohonných hmot či jiných kapalinových náplní do vozidel a jejich vypuštění, 

provádění oprav, nabíjení akumulátorů a mytí vozidel. 

4. Ponechání motoru v běhu po delší dobu, zkoušení motoru a troubení. 

5. Pohyb osob na kolečkových bruslích a skateboardech. 

6. Vjezd a parkování motorových vozidel s nasazenými sněhovými řetězy na kolech. 

 

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ: 

1. Vjezdem a vstupem do prostor „Parkoviště“, akceptuje uživatel tento Provozní řád a Ceník 

parkovného. 

2. Nezaplacení parkovného je porušení „Nařízení“. Provozní řád je závazný pro všechny uživatele 

parkoviště.  

3. Provozní řád placeného parkoviště v Parkovacím domě Husova je vydán v souladu s ceníkem 

schváleným Radou města Havlíčkův Brod č. 411/23 dne 26.6.2023. 

 
 


